GXXXIV.

« WALLERAN de Luxembourg,comte de Liney et
« de Saint-Pol, seigneur de Fiennes, fonde pour
« le salut de luy et de feue Mahaut de Reus, sa
« femme, en l'église Nostre-Dame de Bou-

« longne-sur-la-mer, une chapelle perpétuelle
« en la chapelle S. Nicolas. — Le XIII avril,
« nuit de Pasques, l'an M. CCC. XCII (1392).»

Lettres inédites, ainsi mentionnées par André Du Chesne
(Preuves de l'Histoire de la Maison de Bar-le-Duc, p. 65),
comme figurant dans l'Inventairedzs Tiltres gardés au chasteau
de la Fère. — Autre mention dans Ant. Le Roy, Hist. de N.-
D. de B., 1681-1682, p. 90.

cxxxv.

Le roi CHARLES VI accorde des lettres de rémis-
sion à Pierre Corps d'Omme, fermier de la
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Chaussée de Guise, coupable de violencesenvers
un de ses créanciers, à la condition qu'il fera
un pèlerinage à Notre-Dame.

—•
Décembre

1412.

Cet homme, charron de son métier, avaitfrappé d'un
petit coustel tranche-pain, par chaude cole, esmeu et
courroucié, un habitant de Montigny-sur-Crécy, nommé
Jehan Le Fèvre, qui se refusait à lui payer une somme
d'argent qu'il lui devait. Le coupable obtient rémission,
à la condition d'un pèlerinage à Nostre Dame de
Boulogne-sur-mer, d'un autre à Nostre Dame de
Lieuce, après une prison fermée au pain et à l'eau,
pendant deux moys.

Extrait de la lettre royale, insérée dans le registre JJ,
n° 166, du Trésor des Chartes, communiquée par M. le D'Ern.
Hamy, 19 décembre 1861.

CXXXVL

Le pape MARTIN V écrit à l'abbé de Notre-
Dame, pour le charger d'assurer aux pension-
naires de l'Hôtellerie de Sainte-Catherine la
sépulture dans le cimetière du Vieil-Atre,
sans avoir besoin de recourir à la permission
des curés de la ville. — 14 mai 1421.

Martinus episcopus, servus servorum Dei, dilecto
filio abbati monasterii B. Marias Boloniensis supra
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mare, Morinensis diocesis, salutem et apostolicam be-
nedictionem. Sinceras devotionis affectus quem dilecti
filii Majores, magistri et scabini villas Boloniensis supra
mare, Morinensis diocesis, ad nos et Romanam gerunt
Ecclesiam, non indigne meretur ut eorum piis votis,
quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.
Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte eorumdem
Majorum, magistrorum et scabinorum, petitio conti-
nebat quod pauperes, débiles, infirmi et alii utriusque
sexus, ad Hospitale Sanctas Catharinae, situm infra
metas parochias parochialis ecclesias beatas Marias dicta;
villas, per comités, dominos et nobiles ejusdem villas ab
olim, de bonis suis, pro rectore ejusdem, nec non
hospitalitate et sustentatione pauperum, debilium et
infirmorum, et aliorum ad ipsum confluentium, fun-
datum et abundanter dotatum, in ipso ab hac luce
decedentes, a tanto tempore cujus contrarii memorianon
existit, in quodam cimiterio, extra muros dicta? villas,
infra limites parochiae parochialis ecclesias sancti Martini
villas prasdictas consistente, tanquam in loco magis ad
hoc congruo et apto, consueverunt inhumari. Et sicut
eadem petitio subjungebat, prasfati Majores, magistri
et scabini, ad quos ipsius Hospitalis regimen, adminis-
tratio et gubernatio, ex voluntate dictorum fundato-
rum generaliter pertinet, dubitent, occasione sepul-
turarum pauperum, debilium, infirmorum et aliorum
qui de castero in dicte Hospitali décèdent, inter rec-
tores ecclesiarum prasdictarum dissensionis et discordias
materiam exoriri. Quare, pro parte ipsorum Majorum,
magistrorum et scabinorum praedictorum, nobis fuit
humiliter supplicatum ut super hoc opportune provi-
dere, de benignitate apostolica, dignaremur.